
AD-RM.0052.10.2025      
                                                           Protokół Nr X/2025 

z obrad X sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy 
kadencji 2024-2029 

odbytej dnia 17 stycznia 2025 r., 
której obrady trwały od godz. 14.00 do godz. 15.53 

a odbywały się w sali sesyjnej Rady Miejskiej. 
 
 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom, Przewodniczący Rady Miejskiej  w Kruszwicy                     
p. Aleksander Budner 

 
 

W sesji udział wzięło radnych, 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał i 
decyzji Rady Miejskiej.  
Sekretarz obrad- p. Maciej Wasielewski 

 
W sesji udział wzięli: 
Burmistrz wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego, 
Sołtysi, Przewodniczący Zarządu Osiedli. 
       
 
  
 
Transmisja z obrad- BIP- Prawo miejscowe- transmisja obrad sesji Rady Miejskiej. 
Materiały na daną sesję zamieszczane są również w BIP w zakładce: Prawo lokalne-  
materiały na najbliższą sesję. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Otwarcie  obrad  X sesji  i stwierdzenie  quorum. 
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w X sesji uczestniczy 14 radnych, 
co stanowi kworum do podejmowania uchwał i decyzji Rady. Przypomniał, że obrady są 
transmitowane. 
Na obrady sesji spóźnił się radny p. Mateusz Hanusiak, Przewodniczący Rady poprosił o 
odnotowanie, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Przed rozpoczęciem obrad salę sesyjną 
opuściła radna p. Katarzyna Luzinska, w związku z tym w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
 
2. Wybór  sekretarza  obrad- podjęcie uchwały. 
Na Sekretarza obrad X sesji Przewodniczący rady zaproponował p. Macieja Wasielewskiego 
Pan radny wyraziła zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący odczytał uchwalę o wyborze sekretarza obrad. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- nieobecny, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- brak głosu, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
3. Przyjęcie  protokołu  z  obrad IX sesji- podjęcie  uchwały. 
Uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał uchwalę o przyjęciu 
protokołu z IX sesji. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- brak głosu, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
 



4. Informacja  Przewodniczących  komisji o pracy komisji w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Jacek Kaczmarek poinformował, że Komisja 
Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze posiedzenie w dniu 9 stycznia br., zgonie z 
planem kontroli przeprowadzono „Analizę dokonanych umorzeń podatku od nieruchomości za 
2024 r.”, drugie posiedzenie w dniu 16 stycznia br. poświęcone tematyce sesji.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie odbyła posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego p. Bartłomiej Dzwoniarkiewicz 
powiedział, że komisja odbyła jedno posiedzenie poświęcono tematyce sesji. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy p. Dariusz 
Zdziarski poinformował zebranych, że komisja odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze w dniu 13 
stycznia br., podczas którego omówiono funkcjonowanie Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Kruszwicy oraz działalność PTTK Oddział Nadgoplański w Kruszwicy, drugie posiedzenie, w 
dniu 15 stycznia br., poświęcono tematyce sesji. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Spraw 
Społecznych i Zdrowia p. Tomasz Frejliszek powiedział, że w okresie międzysesyjnym komisja 
w składzie: Tomasz Frejliszek – przewodniczący,  Dariusz Augustyniak – zastępca 
przewodniczącego, Maciej Wasielewski – sekretarz komisji, odbyła jedno posiedzenie 
związane z  tematyką dzisiejszej sesji. Podczas posiedzenia komisja wypracowała następujące 
wnioski: 

1. Równomierne rozporządzanie środkami finansowymi i inwestycjami na tereny 
wiejskie i miasto Kruszwicę. 

2. Wywieszania banerów reklamującym gminę podczas meczów UKS Basket 
Kruszwica, w ramach promocji gminy. 

3. Próby pozyskania środków finansowych z Totalizatora Sportowego z 
przeznaczeniem na przebudowę stadionu w Kruszwicy.  

4. Wystąpienia do GDDKiA o wybudowanie przejścia pieszo-rowerowego ze ścieżki 
rowerowej z ul. Włocławskiej do ulicy Pszenicznej w Grodztwie. 

 Uwag nie zgłoszono. 

5. Informacja  Burmistrza Kruszwicy o pracy w okresie  międzysesyjnym. 
 
Burmistrz Kruszwicy powiedział, że wszystkie zarządzenia oraz uchwały umieszczone zostały 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zachęcił do zapoznania się z nimi. Poinformował, że 
kilka z zarządzeń dotyczyło zmian w budżecie Gminy Kruszwica oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, były również zarządzenia porządkujące politykę finansową urzędu, z ważniejszych 
wymienił zarządzenie Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert na realizację zadań 
własnych w zakresie rozwoju sportu, zarządzenie dot. ogłoszenia wyników związanych z tą 
procedurą. Dodał, że realizacja uchwał wynika z porządku obrad poprzedniej sesji. Z informacji 
przetargowych Burmistrz wymienił procedurę związana z przeprawą promową w miejscowości 
Ostrówek, przetarg na zakup paliwa, postępowanie na zakup kruszywa. 
Burmistrz wymienił złożone interpelacje i zapytania radnych. 
Szczegółowa informacja Burmistrza Kruszwicy o pracy w okresie międzysesyjnym stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Burmistrz poinformował również o wdrożeniu aplikacji mMieszkaniec w dwóch modułach: 
odpady oraz informacje z urzędu i Przedsiębiorstwa Komunalnego, która ma zostać poszerzona 
o kolejne dwa moduły, za pomocą których mieszkańcy będą mogli zgłaszać problemy na terenie 
gminy oraz aplikację – Turysta. 



Burmistrz podziękował radnemu p. Dariuszowi Augustyniakowi za zorganizowanie 
uroczystego otwarcia drogi w miejscowości Skotniki. Powiedział również, zamiarze realizacji 
zamówienia publicznego na ul. Działkowej oraz spotkaniu konsultacyjnym w tej sprawie, 
poinformował o przywróceniu oświetlenia nocnego, od października 2024 r., dodał, że dzięki 
realizacji programu Rozświetlamy Polskę w 2025 r. (w porównaniu do 2024 r.) zostaną 
wygenerowane oszczędności w wys. 160.000,00 zł. Burmistrz powiedział również o realizacji 
Funduszu Sołeckiego. Podziękował za przyjęcie budżetu Gminy Kruszwica na 2025 r., 
jednocześnie poinformował o zmianach budżetowych, mianowicie: przebudowie stadionu, 
realizowanej w trzech etapach i z różnych źródeł dofinansowania; dobudowie i 
unowocześnieniu garażu OSP w Kruszwicy, budowie całorocznego lodowiska z funkcją 
rolkowiska; termomodernizacji budynków mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy 
Kruszwica- budynek przy ul. Nadgoplańskiej 1. 
Burmistrz odniósł się również do planów likwidacji szkół podstawowych w Polanowicach i w 
Rusinowie. Powiedział, że nie zamierza się z tego wycofać z kilku powodów: niewielkiej liczby 
urodzeń, dopłat do zadań oświatowych w 2025 r. w wysokości 17.000.000,00 zł, niewielkiej ilości dzieci 
w klasach. Poinformował, że obecnie nie może wystąpić z propozycją uchwały o likwidacji szkół z 
uwagi na brak zgody kuratorów oświaty w 2025 r. na likwidację. Dodał, że obecnie przygotowywana 
jest ustawa mająca na celu wzmocnienie samorządów, by zapobiec likwidacji szkół oraz, że oczekuje 
na propozycje ustawodawcy w tym temacie. 
Burmistrz podziękował, za wykonaną pracę, członkom Zespołu ds. optymalizacji gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Kruszwica, szczególnie przewodniczącemu Zespołu 
p. Adamowi Pilarskiemu, powiedział, że w wyniku porozumienia między Spółką Wodno-Ściekową, 
zarządzającą oczyszczalnią ścieków, umożliwiono mieszkańcom oddawanie niemal wszystkich 
odpadów bio do oczyszczalni, co powinno wygenerować znaczne oszczędności. Poinformował, że na 
chwilę obecną Gmina Kruszwica posiada jedną z najniższych opłat za gospodarowanie odpadami w 
porównaniu z okolicznymi gminami oraz, że wdrożenie nowych rozwiązań może nastąpić w roku 2026, 
z uwagi na ogłoszenie nowego przetargu. Poinformował również o planach odbioru, raz w roku, 
bezpośrednio od mieszkańców gminy, odpadów wielkogabarytowych oraz połączenia tego z odbiorem 
tekstyliów. 
Następnie Burmistrz Kruszwicy p. Mikołaj Bogdanowicz odczytał informację o zgłoszonych 
żądaniach w związku z uchwaleniem lub zmianą miejscowego palny zagospodarowania 
przestrzennego i wydanych decyzjach o opłacie planistycznej. 
Burmistrz poinformował również, że podczas kolejnej sesji Rady Miejskiej przekaże 
informacje dotyczące budowy obwodnicy Kruszwicy. 
Następnie Burmistrz poprosił o doczytanie protokołu kończącego bieżący etap prac Zespoły ds. 
optymalizacji gminnego systemu gospodarki odpadami, jej przewodniczącego - Zastępcę 
Burmistrza p. Adama Pilarskiego,  
Zastępca Burmistrza p. Adam Pilarski odczytał ww. protokół. 
 
Radny p. Tomasz Frejliszek  powiedział, że pomysły dot. optymalizacji opłaty za odpady takie 
jak: odbiór bioodpadów, weryfikacja opłaty za śmieci na podstawie ilości zużytej wody, czy 
weryfikacja osób wnoszących opłatę, pochodziły od  komisji rolnictwa, o czym Zastępca 
Burmistrza nie wspomniał. 
Radny p. Maciej Szpolorowski powiedział, że zadziwiająca jest wypowiedź radnego Frejliszka, 
ponieważ nie należy licytować pomysłami temat optymalizacji opłaty za odpady lecz ważna 
jest współpraca w tej materii. 
Radny p. Sebastian Sobecki poprosił Burmistrza Kruszwicy o sprostowanie informacji 
pojawiających się w intrenecie, jakoby członkowie zespołu dot. optymalizacji opłaty za odpady,  
pobierali z tego tytułu wynagrodzenie. 
Radny p. Tomasz Frejliszek zwrócił się do Burmistrza Kruszwicy z pytaniem na który, z trzech 
istniejących wariantów budowy obwodnicy Kruszwicy, GDDKiA wystąpiła o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.  



Przewodniczący Rady przypomniał o wypowiedzi Burmistrza, informującej, że do sprawy 
budowy obwodnicy wróci podczas kolejnej sesji Rady Miejskiej. 
Radny p. Frejliszek, poprosił Burmistrza o wypowiedź, z uwagi na możliwość zmiany wariantu 
przebiegu obwodnicy. Radny chciałby zapobiec podziałowi Grodztwa na dwie połowy, 
powiedział, że proponował wariant za Jeziorem Tryszczyń. 
Burmistrz Kruszwicy p. Mikołaj Bogdanowicz powiedział, że zgodnie z informacją uzyskaną 
od Dyrektora GDDKiA, przyjęty został wariant za jeziorem, natomiast decyzję środowiskową 
w tej sprawie wydaje wyznaczony przez SKO Burmistrz Strzelna. Dodał, że Dyrektor GDDKiA 
zostanie zaproszony do Kruszwicy jako podmiot realizujący zadanie związane z obwodnicą. 
Burmistrz odniósł się do prośby radnego Sebastiana Sobeckiego informując, że praca zespołu 
ds. optymalizacji gminnego systemu gospodarki odpadami to praca społeczna bez dodatkowego 
wynagrodzenia. 
Burmistrz podziękował Komisji Rolnictwa oraz pozostałym radnym za pomysły dot. 
optymalizacji opłaty za odpady, za działania na rzecz wspólnego dobra.  
 
6. Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych na 2025 rok oraz plany związane z promocją 
miasta i gminy. 

Przewodniczący rady powiedział, że temat ten został szeroko omówiony podczas posiedzeń 
komisji. 

Uwag nie zgłoszono 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kruszwica na 2024 r. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.  
 
W tym miejscu radny p. Tomasz Frejliszek poprosił o udzielenie głosu, na co Przewodniczący 
Rady wyraził zgodę. 
Radny p. Tomasz Frejliszek zgodził się z wprowadzaną poprawką na rozbudowę OSP oraz 
inwestycję związaną z przebudową stadionu, który, zdaniem radnego, będzie przynosił zyski. 
Powiedział, że jest to duże obciążenie finansowe dla gminy, niemniej popiera te zmiany. Radny 
nie zgadza się natomiast z budową lodowiska, z niewiadomym i wątpliwym źródłem 
dofinansowania, jedynie do 50% dofinansowania, nie wyższym jak 5.000.000,00 zł, które 
miałaby kosztować 6.000.000,00 do 10.000.000 zł. Powiedział, że wykonanie projektu to koszt 
150.000,00 zł, a projekty należałoby realizować. Dodał, że obciążeniem dla budżetu są również 
niezrealizowane projekty inwestycyjne z roku poprzedniego, które zostały przeniesione na rok 
bieżący. Powiedział również, że tereny wiejskie potrzebują wielu inwestycji - wpłynęło 47 
wniosków sołtysów o doinwestowanie terenów wiejskich, jednak tylko nieliczne zostały 
wprowadzone do budżetu. Zdaniem radnego tereny wiejskie, pod tym względem nie są dobrze 
traktowane przez urząd. Zaproponował, że oszczędności powstałe z ewentualnego zamknięcia 
szkół w Polanowicach i Rusinowie mogłyby zostać przeznaczone na doinwestowanie terenów 
wiejskich, a nie budowę lodowiska, czy inne inwestycje w mieście. Powiedział, że środki 
finansowe powinny być równomiernie dzielone na tereny wiejskie i miasto. Dodał, że gmina 
się wyludnia, lodowisko powstało w Mogilnie, w przyszłym roku powstanie również o 15 km 
oddalonym od Kruszwicy Inowrocławiu. Zauważył, że kilkadziesiąt lat temu była euforia na 
budowę basenu w Kruszwicy, jednak w miejscowościach, w których baseny powstały, mają 
obecnie rujnowane budżety na ich utrzymanie. Radny wyraził obawę, że podobna sytuacja 
może mieć miejsce w przypadku lodowiska, które trzeba będzie utrzymywać przez cały rok. 
Radny powiedział, że odda głos przeciwny zmianom budżetowym, choć przeciwny jest jedynie 



budowie lodowiska, żałuje zatem, że zmiana ta, nie została wyodrębniona w oddzielnej 
uchwale. 
Radny p. Sebastian Sobecki jako komentarz do wypowiedzi radnego p. Tomasza Frejliszzka, 
przytoczył wypowiedź swojego dziecka, które powiedziało, że dzieci nie potrzebują lamp przy 
drodze jeśli nie mają dokąd wyjść. 
Radny p. Andrzej Michalak zgodził się z radnym p. Sebastianem Sobeckim. Powiedział, że 
Kruszwica potrzebuje czegoś nowego, potrzebuje inwestycji dla młodych, ponieważ w 
Kruszwicy nie ma dokąd pójść. Odniósł się do wypowiedzi radnego Frejliszka, mówiąc, że na 
obecną chwilę nie jest wiadome czy stadion będzie przynosił zyski oraz, że nie można z góry 
zakładać, że lodowisko będzie generowało straty. Powiedział, że za rok lub dwa może pojawić 
się możliwość dofinansowania. Dodał, że radni poprzednich kadencji byli przeciwni budowie 
basenu z uwagi na lokalizację Jeziora Gopło. Powiedział również, że jest pewien, iż zmiany 
budżetowe zostaną przegłosowane.  
Radny p. Maciej Wasielewski zgodził się z radnym p. Tomaszem Frejliszkiem, że inwestycje 
w tereny wiejskie są dobrym pomysłem oraz, że równowaga powinna zostać zachowana, 
niemniej jednak przyznał również rację radnemu p. Andrzejowi Michalakowi, powiedział, że 
jeżeli istnieje możliwość pozyskania środków to należy z tego skorzystać. Dodał, że należy 
myśleć o wszystkich mieszkańcach zarówno wsi jak i miasta dlatego uważa, że projekt zmian 
w budżecie trzeba przyjąć. 
Radny p. Andrzej Michalak powiedział, że z lodowiska nie będą jedynie korzystały dzieci z 
terenu miasta, lecz dzieci z terenu całej gminy. 
Przewodniczący Rady powiedział, że radni wybierani są by pracować dla dobra wszystkich 
mieszkańców zaapelował, by przestać się dzielić. Następnie poprosił o przegłosowanie 
wcześniej odczytanej uchwały. 
 
Radni głosowali: 
 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za 
Tomasz Frejliszek- przeciw, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- nieobecna, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Uchwała została przyjęta. Za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, jeden radny oddał głos 
przeciwny. 
 
 
 
 
 



8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kruszwica 
na lata 2025 – 2033. 
 
 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- wstrzymał się, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- wstrzynał się, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała 
została przyjęta. 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 
przebiegu. 
 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- nieobecna, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  Uchwała została przyjęta. 
 
10. Podjęcie uchwały – stanowisko Rady Miejskiej w Kruszwicy w sprawie budowy drogi 
ekspresowej „Via Pomerania”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. Radni głosowali imiennie: 



Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- nieobecna, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  Uchwała została przyjęta. 
 
11. Wolne wnioski 
 
Przewodniczący rady oddał głos radnemu p. Tomaszowi Frejliszkowi, który odczytał 
interpelację w sprawie remontu mostu na ul. Trzcinowej w Grodztwie, zniszczonego przez 
rolnika wożącego buraki. Zadał pytanie czy rolnik uzyskał zgodę Burmistrza na przejazd 
mostem nieprzystosowanym do tak dużych obciążeń. Następnie radny poruszył temat 
funkcjonowania Urzędu Miejskiego, zaproponował Burmistrzowi poszerzenie kadry 
kierowniczej o nowych dyrektorów, z uwagi, że obecny dyrektor, w swojej obecności, 
dopuszcza by urzędnik, odmówił udostępnienia dokumentacji podczas odbioru inwestycji, 
powołując się na RODO. W terenie natomiast wspomniany urzędnik informuje, że 
odpowiedzialny za wykonanie inwestycji nie posiada wiedzy, na jakim obszarze ma ona zostać 
wykonana i dokonuje pomiaru telefonem komórkowym. Radny powiedział, że urząd beztrosko 
wydaje pieniądze na źle wykonane prace inwestycyjne. Dodał, że pismem Burmistrza, został 
wyeliminowany z udziału w posiedzeniach różnych komisji urzędu oraz z odbiorów inwestycji. 
Zdaniem radnego niewygodna jest sytuacja, gdy patrzy się komuś na ręce, ponieważ mogą 
wyjść na jaw nieprawidłowości. 
Przewodniczący Rady odczytał zapis z Dziennika Ustaw, stanowiący, iż zapytania i interpelacje 
radnych należy składać na piśmie.  
Radny p. Tomasz Frejliszek powiedział, że dozwolone jest również ustne składanie zapytań. 
Radny p. Sebastian Sobecki, w imieniu Przewodniczącego Osiedla Nr 2, przekazał prośbę o 
zainteresowanie się stanem ul. Miodowej i ul. Nektarowej w byłych Łagiewnikach. 
Radny p. Bartłomiej Dzwoniarkiewicz zauważył, że wiele dróg w gminie znajduje się w  bardzo 
złym stanie, dlatego uważa, że należałoby sprawdzić ich stan. Poinformował, że Komisja 
Budżetu złożyła wniosek o zjazd w miejscowość w miejscowość Chrosno i poprosił o 
rozwiązanie tego problemu. W kwestii lodowiska poparł radnego p. Sebastiana Sobeckiego, 
dodał, że cały klub wspiera tę inwestycję. 
Radny p. Mateusz Hanusiak złożył interpelację o podjęcie działań zmierzających do uczczenia 
w Gminie Kruszwica bohaterów Armii Krajowej. 
Radny p. Dariusz Zdziarski, w imieniu mieszkańców wsi Zakupie oraz własnym, poprosił o 
naprawę drogi na odcinku Rzepiszyn-Zakupie, następnie zgłosił problem na drodze w  
Polanowicach dotyczący powstającej tam kałuży. 



Radny p. Maciej Szpolorowski poprosił o uczczenie postaci Henryka Makowskiego, w związku 
z przypadająca na dzień 18 stycznia rocznicą urodzin, powiedział, że złoży w tej sprawie 
stosowny wniosek. Radny zachęcił mieszkańców Gminy Kruszwica do udziału w akcji 
krwiodawstwa, w dniu 22 stycznia br. 
Radny p. Tomasz Frejliszek przypomniał, że został wykluczony z udziału w posiedzeniach 
różnych komisji (dodał, że wraz z innym radnym), powiedział, że w to miejsce zostali powołani 
inni radni. Poprosił o wyjaśnienie powodów, zdaniem radnego takie postępowanie to 
hipokryzja.  
Radny p. Andrzej Michalak zadał pytanie o miejsce finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 
Radny p. Jacek Kaczmarek powiedział, że zaskakująca jest dyskusją na temat planowanych 
inwestycji, z uwagi na szczegółowe omówienie tego tematu podczas komisji przedsesyjnych. 
Dodał, że członkowie Komisji Rewizyjnej uważają za zasadną każdą z proponowanych 
inwestycji, niemniej zgodził się z wypowiedzią radnego p. Macieja Wasielewskiego w kwestii 
poświęcania większej uwagi terenom wiejskim. 
Burmistrz Kruszwicy p. Mikołaj Bogdanowicz odniósł się do wypowiedzi radnych. W kwestii 
inwestycji na terenach wiejskich i miejskich, powiedział, że w obecnym budżecie została 
zwiększona kwota na remonty dróg, przypomniał, że mowa o drogach w Mietlicy, Orpikowie, 
odcinku drogi Sukowy-Chrosno, drodze w miejscowości Arturowo. Dodał, że nie zostaną 
pominięte problemy na drogach, o których wspominali radni, niemniej jednak o tej porze roku, 
gdy drogi gruntowe są rozmokłe, interwencje będą utrudnione. Powiedział, że inwestycje na 
terenach wiejskich będą realizowane oraz, został złożony wniosek na kanalizację w 
miejscowości Bachorce, wspomniał również o istnieniu Funduszu Sołeckiego. Burmistrz 
podkreślił, że tereny wiejskie nie zostaną zapomniane. 
W kwestii upamiętnienia żołnierzy Armii Krajowej oraz Henryka Makowskiego Burmistrz 
powiedział, że w związku z przypadającą na dzień jutrzejszy rocznicą urodzin Henryka 
Makowskiego trudno będzie zareagować, jednak zdaniem Burmistrza postać ta zasługuje na 
zainteresowanie. Powiedział również, że Szkoła Podstawowa w Chełmcach nosi nazwę Armii 
Krajowej, w związku z tym mogłaby zająć się rozpropagowaniem tematu żołnierzy AK w całej 
gminie i takie wyzwanie zostanie podjęte.  
W kwestii wniosków radnego p. Tomasza Frejliszka oraz pisma wykluczającego radnego z 
udziału w komisjach czy odbiorach inwestycji, Burmistrz powiedział, że w dniu dzisiejszym 
odbyło się spotkanie konsultacyjne dot. ul. Działkowej, na które został zaproszony radny p. 
Frejliszek, Przewodnicząca Zarządu Osiedla, z terenu obejmującego obszar inwestycji, 
przedstawiciele zarządu ogrodów działkowych, przedstawiciele rady – radny p. Maciej 
Szpolorowski, radny p. Sebastian Sobecki. Spotkanie zostało zorganizowane, by uniknąć 
wszelkich nieporozumień w związku z ogłaszanym przetargiem dot. inwestycji na ul. 
Działkowej. Na spotkaniu m.in. podjęto decyzję o umieszczeniu dodatkowych progów 
zwalniających, omówiono kwestię utwardzenia gruntu pod potencjalne miejsca parkingowe, 
kwestie zjazdów do domostw oraz kwestie skomunikowania się z właścicielami działek w celu 
poinformowania o inwestycji. Burmistrz zwrócił się do radnego p. Tomasza Frejliszka 
słowami, że jeśli istnieje przestrzeń do konsultacji to radny zostaje zaproszony. Powiedział 
również, że radny zaproszony zostanie, wraz z sołtysami Suków i Chrosna, na spotkanie w 
sprawie przetargu na odcinek drogi Chrosno-Sukowy. Poinformował radnego, że trochę inaczej 
zrozumiał pytanie radnego sprzed kilku miesięcy, ponieważ popiera rozwiązywanie problemów 
u źródła. 
Drugim tematem poruszonym przez radnego p. Tomasza Frejliszka, do którego odniósł się 
Burmistrz była kwestia niewłaściwego wydania pieniędzy na inwestycję. Burmistrz wyjaśnił, 
że wspomnianą inwestycją było przekazanie przez Urząd Marszałkowski, za pośrednictwem 
Urzędu Miejskiego, dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej na wyczyszczenie rowu 



melioracyjnego podlegającego GSW. Odbiór inwestycji w terenie, przebiegał burzliwie, 
następnie weryfikacja odbyła się w obecności pracownika Urzędu Marszałkowskiego. 
Burmistrz powiedział, że Pan radny nie jest zadowolony z wykonania inwestycji przez GSW, 
choć zdanie radnego jest nieco odrębne od zdania przekazującego środki finansowe (Urzędu 
Marszałkowskiego) oraz pracowników uczestniczących. Burmistrz powiedział, że GSW 
boryka się z wieloma problemami oraz spotyka z wieloma zarzutami na temat swojej 
działalności, koszty funkcjonowania spółki rosną, dlatego jeśli isteje możliwość otrzymania 
dotacji i wykonania zadania, należy spółce pomóc. Burmistrz podkreślił, że urząd jedynie 
pośredniczył w przekazaniu środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego do GSW. 
Następnie Burmistrz Kruszwicy poinformował, że na pozostałe pytania postara się 
odpowiedzieć w formie pisemnej. 
Burmistrz powiedział również, że problem drogi w Polanowicach należy rozwiązać. 
Podziękował za inicjatywę akcji krwiodawstwa radnemu p. Maciejowi Szpolorowskiem oraz 
p. Elżbiecie Budzińskiej, zachęcił do wzięcia udziału w akcji. Poinformował, że finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, ze względu na inwestycję realizowaną w CKiS, odbędzie się w 
sali gimnastycznej kruszwickiego liceum. Zaprosił do udziału w tym wydarzeniu. 
Sołtys Sołectwa Chrosno p. Elżbieta Sawicka, w imieniu mieszkańców sołectwa, poprosiła o 
zorganizowanie spotkania w sprawie kalkulacji ceny za odpady przypadającej na jednego 
mieszkańca. 
Sołtys Sołectwa Lachmirowice p. Agata Zielińska również poprosiła o spotkanie w sprawie 
odpadów. Następnie odniosła się do wypowiedzi radnego p. Tomasza Frejliszka, powiedziała, 
że popiera zarówno rozbudowę CKiS „Ziemowit” jak i budowę lodowiska. Zdaniem p. sołtys 
nie tylko dzieci z miasta, ale i dzieci z terenów wiejskich potrzebują lodowiska. 
Radny p. Tomasz Frejliszek wtrącił dygresję, że gdy był sołtysem Przewodniczący rady często 
podkreślał, iż radni mają prawo głosu przed sołtysami, choć nie czuje się obrażony, że sołtysi 
wypowiedzieli się przez radnym. Następnie powiedział, że podczas swojej wypowiedzi o 
inwestycji celowo nie wymienił jej nazwy, ponieważ był straszony przez Panią Kierownik 
Referatu Rolnictwa, że w ten sposób łamane jest RODO. Dodał, że czyszczenie rowu w 
środkowej strefie, z pominięciem odpływu w stronę jeziora było bezcelowe, dlatego zdaniem 
radnego dotacja została „zmarnowana”. 
 
12. Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady, powiedział, że jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, kolejna sesja 
odbędzie się 27 lutego 2025 r., następnie zamknął obrady X Sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Ewa Kaczmarek 
 


